T
:i
2
i

STEIERMARKHOF
Crssone oneshiss |

Steiermarkhof - bilden. tagen. nachtigen. feiern. im Grinen

In ruhiger Lage im Westen von Graz prasentiert sich der Steiermarkhof als vielseitiges Bildungs-,
Tagungs- und Kulturzentrum mit Gber 3.000m? Veranstaltungsflache und einer 10.000m?2
umfassenden Grunflache. 20 moderne Seminarraume, ein groBer Festsaal flr bis zu 400 Personen
sowie ein Restaurant mit 240 Sitzplatzen und regionaler, saisonaler Kiiche laden zum
bilden.tagen.nachtigen.feiern. im Grinen ein. Die 66 neuen und hochwertigen Hotelzimmer
stehen ab September 2024 zur Verfigung.

Hier kénnen Sie den gesamten Steiermarkhof virtuell besichtigen.

bilden im Grtnen.

Als Bildungs-, Tagungs- und Kulturzentrum der Landwirtschaftskammer Steiermark steht die
Bildung im Zentrum unseres Angebotes. In unserem Bildungsmagazin bieten wir Kurse und
Veranstaltungen in den Bereichen Personlichkeitsentwicklung & Literatur, Erndhrung &
Gesundheit, kreatives Gestalten sowie Kunst & Kultur an. In unseren 3 hauseigenen Galerien
zeigen wir ganzjahrig wechselnde Ausstellungen.

tagen im GrUnen.

Uber unsere eigene Bildungsarbeit hinaus bieten wir Gastveranstaltern Raumlichkeiten fur
Seminare, Workshops, Tagungen und Kongresse an. Das Herzstlck des Steiermarkhofs ist dabei
der Steiermarksaal (354 m?), der Platz fur Veranstaltungen mit bis zu 400 Personen bietet. Auch
unser zweitgroéBter Saal Grimming (164 m?2) sowie zahlreiche weitere klimatisierte Seminarraume
von 22 bis 95 m? lassen sich vielseitig bespielen.

Ein Highlight im Steiermarkhof ist die 10.000 m? umfassende Grunflache mit zahlreichen
Sitzgelegenheiten, die zum Verweilen im Grianen einladen. Fur Teambuilding und
Geschicklichkeitsibungen bietet sich unser Aktivgarten mit Elementen wie Teamwippe, Slackline
oder Spinnennetz an. Das gemeinsame Erlebnis, strategisches Denken und etwas
Geschicklichkeit stehen hier im Mittelpunkt. Der Aktivgarten steht ab September 2024 zur
Verfigung.

nachtigen im Grunen.

Derzeit wird der Hoteltrakt umgebaut. Der Seminarbetrieb lauft in gewohnter Form weiter. Ab
September 2024 bieten wir 66 moderne und hochwertige neue Zimmer an, die nach den 11
steirischen Regionen gestaltet sind. Jedes unserer Zimmer wird ein Einzelstick — unternehmen
Sie darin eine Reise durch die Steiermark.

feiern im Grinen.

Far Feierlichkeiten aller Art stehen im Steiermarkhof 3 Restaurantraume mit einer
Gesamtkapazitat von 240 Sitzplatzen sowie eine groBe Sonnenterrasse zur Verfligung. Wir bieten
unseren Gasten vorwiegend steirische Kulinarik mit regionalen und saisonalen Zutaten. Bei der
Auswahl der verwendeten Lebensmittel setzen wir auf Produkte von bauerlichen Betrieben und
regionalen Lieferant:innen. Der vermehrte Einsatz von biologisch produzierten Lebensmitteln
rundet unser Angebot ab.

G[R|AIZ

CONVENTION BUREAU

HOTEL STEIERMARKHOF

Ekkehard-Hauer-Straf3e 33
8052 Graz

T +43/316/8050-7111

http://www.steiermarkhof.at

Ansprechperson

Doris Ritzinger, MA MSc
T +43/316/8050-7101
doris.ritzinger@steiermarkhof.at

Details
ANZAHL VERANSTALTUNGSRAUME 20
MAX. KAPAZITAT bis zu 1200 Personen
Beamer, Buhne, Flipcharts, Leinwand, Pinnwande, Tontechnik, Modernste Technik fur Hybridveranstltungen
VERFUGBARE TECHNOLOGIE (Videskonferenz, Livestream, Onlinekonferenz), mobile Fernseher, Laptops, Moderationskoffer, Blocke, Stifte,

Klemmbretter auf Anfrage

LAGE Grazer Stadtrand


https://my.matterport.com/show/?m=xhfSi3Huqah

VERKEHRSANBINDUNG

PARKEN

BESONDERHEITEN

HOTELNAME
ANSCHRIFT
ZIMMERANZAHL

FREIZEITEINRICHTUNG

GASTRONOMIE

EXTRAS

BARRIEREFREI
RAUME BEFAHRBAR MIT PKW

CONVENTION BUREAU

Bus Nr. 31, 33, 62, 65, 66: Steiermarkhof oder Peter-Rosegger-StraBBe, Entfernung zum Hauptbahnhof 5 km, zur
nachsten Autobahn 3 km, zum Flughafen 12 km

180 kostenpflichtige Stellplatze, 4 E-Schnellladestationen, Fahrradabstellplatze

Virtueller Rundgang_durch den gesamten Steiermarkhof

hauseigene Galerien mit wechselnden Ausstellungen (Hofgalerie, Hochgalerie, Tiefgalerie)

Die Hofgalerie (350 m?) ist in Verbindung mit dem Steiermarksaal auch fur bis zu 23 Ausstellerstande
buchbar

3 Aufenthaltsraume im 1. Stock

Uberdachte Terrasse im 1. Stock

Hofkochschule mit 7 Kochkojen bis zu 30 Personen

10.000m?2 groBer Hofgarten

Brotbackofen im Freien

Kaminlobby ab September 2024

Aktivgarten ab September 2024

Hotel Steiermarkhof
Ekkehard-Hauer-StraBe 33, 8052 Graz
66

In der Nahe des Steiermarkhofs befindet sich das Naherholungsgebiet Buchkogel, welches zum Wandern,
Spazieren und Natur genief3en einladt. Von der Kronprinz-Rudolf-Warte aus genieBen Sie einen
wundervollen Ausblick auf das Umland. Eine Laufstrecke flUhrt Sie vom Steiermarkhof direkt zum Schloss St.
Martin. Es gibt auch einen Sportplatz in der Nachtbarschaft.

Hofrestaurant (182 m?): 110 Personen

Gartenrestaurant (228 m2): 95 Personen

Stuberl (45 m?2): 35 Personen

Hofcafe (162 m?2): 30 Personen

Festplatz im Freien (212 m?, nicht Uberdacht): 50 Persoen
Terrasse im freien (268 m?, nicht Uberdacht): 60 Personen

Hauseigenes Catering mit regionalen, saisonalen Produkten. Kein externes Catering gestattet.

Eigenes Nachhaltigkeitskonzept Grine Linie:

Regionale und saisonale Speisen

Safte von steirischen Bauern und Bauerinnen sowie ausschlieBlich steirische Weine
E-Tankstellen

Offentliche Verkehrsanbindung

Okologischer Druckwerke

Okologische Reinigungsmittel

Barrierefreie Raumlichkeiten

Einkauf in GroBgebinden

Mehrweggeschirr

Biodiversitat (Weinreben, Naturschutzdenkmal Ginko, Krauterbeet)
Vermeidung von Plastik

QM System - 1SO 9001:2015

Eigenes Bildungsmagazin mit 4 Schwerpunkten:

Personlichkeit und Literatur
Kunst und Kultur
Ernahrung und Gesundheit
Kreatives Gestalten

Zwischen Weihnachten und Heilige Drei Konige geschlossen
Sonntag nur auf Anfrage gedffnet
Raucherbereich im Innenhof

ja

ja


https://my.matterport.com/show/?m=xhfSi3Huqah

Steiermarksaal (teilbar in A & B)

Steiermarksaal A mit Podium

Steiermarksaal B

Grimming (teilbar in1&2)

Grimming 1

Grimming 2

Dachstein

Schlossberg

Erzberg

Hochlantsch

Demmerkogel

Apfelstrae

Kreischberg

Ausseerland

Sudsteirische WeinstraBe

Kulm (teilbar in1&2)

Kulm1

Kulm 2

Hochschwab

Stradnerkogel

Reinischkogel

Hauser Kaibling

Buchkogel

Hofkochschule mit 7 Kochkojen fur ca. 20 Personen

Hier geht es zurtick zum Online-Beitrag:
https://www.graztourismus.at/kongress/de/venuefinder/steiermarkhof_ccv_2644

GroBe (m2) Hohe (m)

354

175

175

164

82

82

95

95

88

88

80

79

69

56

56

55

33

22

53

51

51

48

40

160

51

51

51

28

28

2,9

2,9

2,7

2,7

2,7

Theater

400

120

150

150

80

80

920

90

90

920

80

80

60

50

50

50

20

10

50

50

50

50

30

30

150

50

80

70

30

30

48

48

48

48

40

48

28

24

24

16

12

24

24

24

24

20

285

285

G[R|AIZ

CONVENTION BUREAU

it Parlament #f Bankett & Empfang Klimaanlage Tageslicht WLAN

ONONONONONONONORONONCNONONONONONONORONONONONONS)
ONCRONONORONONONONONONONONONONONONONONONONONONC,
ONONONONORONONONONONCRONONCNORONONORONONONONONG)


https://www.graztourismus.at/kongress/de/venuefinder/steiermarkhof_ccv_2644

