



STEIERMARKHOF

KATEGORIE TAGUNGSHOTELS

Steiermarkhof - HOTEL.KONGRESS.BILDUNG

In ruhiger Lage im Westen von Graz präsentiert sich der Steiermarkhof als vielseitiges Bildungs-, Tagungs- und Kulturzentrum mit über 3.000m² Veranstaltungsfläche und einer 10.000m² umfassenden Grünfläche. 20 moderne Seminarräume, ein großer Festsaal für bis zu 400 Personen sowie ein Restaurant mit 240 Sitzplätzen und regionaler, saisonaler Küche laden zum Hotel.Kongress.Bilden im Grünen ein.

Hotel im Grünen.

Unser Hotel im Süden von Graz lädt Sie auf eine Reise durch die Steiermark ein. Im ruhigen Grün am Fuße des Buchkogels und doch in der Nähe der Autobahn bietet unser Hotel in Graz 66 neue Zimmer, inspiriert von den 11 steirischen Regionen.

Von der malerischen Berg- und Seenlandschaft Bad Aussees über die historisch-urbane Pracht der Stadt Graz bis zu den sanften Hügeln der Ost- und Südsteiermark: Im Steiermarkhof finden Sie Zimmer in Graz, die mehr als Komfort bieten: eine Reise durch das grüne Herz Österreichs, ein Hotel in Graz, das Sie die vielseitige Schönheit der Steiermark erleben lässt.

Kongresszentrum im Grünen.

Über unsere eigene Bildungsarbeit hinaus bieten wir Gastveranstaltern Räumlichkeiten für Seminare, Workshops, Tagungen und Kongresse an. Das Herzstück des Steiermarkhofs ist dabei der Steiermarksaal (354 m²), der Platz für Veranstaltungen mit bis zu 400 Personen bietet. Auch unser zweitgrößter Saal Grimming (164 m²) sowie zahlreiche weitere klimatisierte Seminarräume von 22 bis 95 m² lassen sich vielseitig bespielen.

Ein Highlight im Steiermarkhof ist die 10.000 m² umfassende Grünfläche mit zahlreichen Sitzgelegenheiten, die zum Verweilen im Grünen einladen. Für Teambuilding und Geschicklichkeitsübungen bietet sich unser Aktivgarten mit Elementen wie Teamwippe, Slackline oder Spinnennetz an. Das gemeinsame Erlebnis, strategisches Denken und etwas Geschicklichkeit stehen hier im Mittelpunkt.

Bilden im Grünen.

Als Bildungs-, Tagungs- und Kulturzentrum der Landwirtschaftskammer Steiermark steht die Bildung im Zentrum unseres Angebotes. In unserem Bildungsmagazin bieten wir Kurse und Veranstaltungen in den Bereichen Persönlichkeitsentwicklung & Literatur, Ernährung & Gesundheit, kreatives Gestalten sowie Kunst & Kultur an. In unseren 3 hauseigenen Galerien zeigen wir ganzjährig wechselnde Ausstellungen.

Feiern im Grünen.

Für Feierlichkeiten aller Art stehen im Steiermarkhof 3 Restauranträume mit einer Gesamtkapazität von 240 Sitzplätzen sowie eine große Sonnenterrasse zur Verfügung. Wir bieten unseren Gästen vorwiegend steirische Kulinarik mit regionalen und saisonalen Zutaten. Bei der Auswahl der verwendeten Lebensmittel setzen wir auf Produkte von bäuerlichen Betrieben und regionalen Lieferant:innen. Der vermehrte Einsatz von biologisch produzierten Lebensmitteln rundet unser Angebot ab.

HOTEL STEIERMARKHOF

Ekkehard-Hauer-Straße 33 8052 Graz

T +43/316/8050-7111

http://www.steiermarkhof.at

Ansprechperson

Svetlana Schaffler T +43/316/8050-7113 svetlana.schaffler@steiermarkhof.at

Details

ANZAHL VERANSTALTUNGSRÄUME	20
MAX. KAPAZITÄT	bis zu 1200 Personen
VERFÜGBARE TECHNOLOGIE	Beamer, Bühne, Flipcharts, Leinwand, Pinnwände, Tontechnik, Modernste Technik für Hybridveranstltungen (Videskonferenz, Livestream, Onlinekonferenz), mobile Fernseher, Laptops, Moderationskoffer, Blöcke, Stifte, Klemmbretter auf Anfrage



LAGE	Grazer Stadtrand
VERKEHRSANBINDUNG	Bus Nr. 31, 33, 62, 65, 66: Steiermarkhof oder Peter-Rosegger-Straße, Entfernung zum Hauptbahnhof 5 km, zur nächsten Autobahn 3 km, zum Flughafen 12 km
PARKEN	180 kostenpflichtige Stellplätze, 4 E-Schnellladestationen, Fahrradabstellplätze
BESONDERHEITEN .	Virtueller Rundgang durch den gesamten Steiermarkhof hauseigene Galerien mit wechselnden Ausstellungen (Hofgalerie, Hochgalerie, Tiefgalerie) Die Hofgalerie (350 m²) ist in Verbindung mit dem Steiermarksaal auch für bis zu 23 Ausstellerstände buchbar 3 Aufenthaltsräume im 1. Stock Überdachte Terrasse im 1. Stock Hofkochschule mit 7 Kochkojen bis zu 30 Personen 10.000m² großer Hofgarten Brotbackofen im Freien Kaminlobby ab September 2024 Aktivgarten ab September 2024
HOTELNAME	Hotel Steiermarkhof
ANSCHRIFT	Ekkehard-Hauer-Straße 33, 8052 Graz
KATEGORIE	4 Stern
ZIMMERANZAHL	66
FREIZEITEINRICHTUNG	In der Nähe des Steiermarkhofs befindet sich das Naherholungsgebiet Buchkogel, welches zum Wandern, Spazieren und Natur genießen einlädt. Von der Kronprinz-Rudolf-Warte aus genießen Sie einen wundervollen Ausblick auf das Umland. Eine Laufstrecke führt Sie vom Steiermarkhof direkt zum Schloss St. Martin. Es gibt auch einen Sportplatz in der Nachtbarschaft.
GASTRONOMIE	Hofrestaurant (182 m²): 110 Personen Gartenrestaurant (228 m²): 95 Personen Stüberl (45 m²): 35 Personen Hofcafe (162 m²): 30 Personen Festplatz im Freien (212 m², nicht überdacht): 50 Personen Terrasse im freien (268 m², nicht überdacht): 60 Personen Hauseigenes Catering mit regionalen, saisonalen Produkten. Kein externes Catering gestattet.
EXTRAS	Einkauf in Großgebinden Mehrweggeschirr Biodiversität (Weinreben, Naturschutzdenkmal Ginko, Kräuterbeet) Vermeidung von Plastik QM System – ISO 9001:2015 Eigenes Bildungsmagazin mit 4 Schwerpunkten:
BARRIEREFREI	ja
RÄUME BEFAHRBAR MIT PKW	ja



	Größe (m²)	Höhe (m)	III Theater	Parlament	* Bankett	å Empfang	Klimaanlage	Tageslicht	WLAN
Steiermarksaal (teilbar in A & B)	354	5,1	400	150	285	285	\bigcirc	\checkmark	\checkmark
Steiermarksaal A mit Podium	175	5,1	120	50	0	0	\bigcirc	\checkmark	\checkmark
Steiermarksaal B	175	5,1	150	80	0	0	\bigcirc	\checkmark	\checkmark
Grimming (teilbar in 1 & 2)	164	3	150	70	0	0	\bigcirc	\checkmark	\checkmark
Grimming 1	82	3	80	30	0	0	\bigcirc	\checkmark	\checkmark
Grimming 2	82	3	80	30	0	0	\bigcirc	\checkmark	\checkmark
Dachstein	95	2,8	90	48	0	0	\bigcirc	\checkmark	\checkmark
Schlossberg	95	2,8	90	48	0	0	\bigcirc	\checkmark	\checkmark
Erzberg	88	2,9	90	48	0	0	\bigcirc	\checkmark	\checkmark
Hochlantsch	88	2,9	90	48	0	0	\bigcirc	\checkmark	\checkmark
Demmerkogel	80	2,7	80	40	0	0	\bigotimes	\checkmark	\checkmark
Apfelstraße	79	3	80	48	0	0	\bigcirc	\checkmark	\checkmark
Kreischberg	69	3	60	28	0	0	\bigcirc	\checkmark	\checkmark
Ausseerland	56	3	50	24	0	0	\bigcirc	\checkmark	\checkmark
Südsteirische Weinstraße	56	3	50	24	0	0	\bigcirc	\checkmark	\checkmark
Kulm (teilbar in 1 & 2)	55	3	50	16	0	0	\bigcirc	\checkmark	\checkmark
Kulm 1	33	3	20	12	0	0	\bigcirc	\checkmark	\checkmark
Kulm 2	22	3	10	6	0	0	\bigcirc	\checkmark	\checkmark
Hochschwab	53	3	50	24	0	0	\bigcirc	\checkmark	\bigcirc
Stradnerkogel	51	2,7	50	24	0	0	\bigotimes	\checkmark	\bigcirc
Reinischkogel	51	2,7	50	24	0	0	\bigotimes	\checkmark	\checkmark
Hauser Kaibling	48	3	50	24	0	0	\checkmark	\checkmark	\bigcirc
Buchkogel	40	3	30	20	0	0	\checkmark	\checkmark	\checkmark
Hofkochschule mit 7 Kochkojen für ca. 20 Personen	160	3	30	0	0	0	\bigotimes	\checkmark	\bigcirc

Hier geht es zurück zum Online-Beitrag:

https://www.graztourismus.at/kongress/de/venuefinder/steiermarkhof_ccv_2644